cam aristotelis nec factum est nec eternus; quoniam nec affirmatio nec negatio facit affirmatum vel negatum quoniam non dat ei esse neque copoluo intelligibilis coniungit res nisi apud intellectum neque propter ea minus sunt in sua divisione vel sua contrarietate apud semetipas. Similiter neque propter negationem minus sunt in sua coniunctione. Si enim dicas quod oriens est occidens aut econuerso non minus longe est propter hanc coniunctionem oriens ab occidente et si dicas de eo quod est in oriente quod ipsius est in occidente aut econuerso non propter hoc non recessit hoc ab oriente aut appropinquauit etiam occidenti. Similiter neque econuerso.

Tab huiusmodi errore non longe est ille quod posuit tria predicatione tria genera rerum videlicet naturalia moralia vel civilia et rationalia et de rationabilibus quidem si solos sermones vocauerunt rationalia nihil piculi vel periculosis erroris habuit opinio eorum nisi forte ante illam declinauerint islamia ut idem delirarent de vocibus quod predicti erroneous de veris et falsis et hominibus. Huiusmodi enim errores videlicet quod dicebatur voces fuisse ab eterno et eternos aliarumq; falsissimam in insaniam circa hec ubi non latet te quamta fuerit ignorantia eorum in rebus naturalibus et quamta imbecillitas intellectus eorum et in his rebus in quibus exercitatos se autem nabunt et de qua sapientia se iactabant horum vero destruere facillima est tibi ex aliis. Reuertar igit ad id in quo eram et dicam quia orationes de pterito et defuturo per ista tria tria non diversant significationibus quia significatis. Sicut neque ipsa verba est enim et fuit et erit rem una significat vide licet esse vel entitate et disputat et disputatur et disputabit non significat nisi disputatione licet modis variis. quemadmodum ipsa disputatione cum est presens et cum est futura et cum erit pterita non aliud est aut alia res autem sunt ea que sciuntur indubitanter et ea que significantur et ea que apprehenduntur. In omnibus scientiis de rebus agit illarum et in omnibus querit vel esse rerum vel dispositiones earum proprie sive passiones. Scientie igit oportes de rebus sunt et creator eius dicit sciens. Sicut et reuera est pterita plenaria et futura et hec non sunt nisi res. Illa enim quod ipsi vocat enunciabilia affirmabilia sc; et negabilia vera et falsa secundum

errorem eorum sunt semper et ideo nec pteritis sunt que perpetuo manent nec futura cum sequentur eos nec presentia cui eorum est ipsi presentis non limitet auctoritate. Respondebo autem in primo ad ea que per errorem hominem facere videntur et eidem dedisse occasionem. Diccam igit non solum quod veritas habet hic et quod alibi declaratur per me tibi est videlicet in prima parte tractatus de universalis et etiam in prima parte huius scientie sapientialis. videlicet quod ipse solus et eternus est et ab eterno et ipse nouit ab eterno et videt et videt intuitu regalissimo ut dixi tibi in precedentibus oīa quod iam pterierunt et que futura sunt et quod presentia sunt. et hic est sermo fidei communis atque veridice qui iam declaratus est tibi sic ut audiisti scientia eius et prouidencia tua sunt cui subest tota series seculorum et universalis cuius eorum immutabilis est. et omnino pnominate duplicitates statuti non habent locum vel modo apud ipsum et vides ex his quod licet et quam ob causam sciuit aliquis quod tam non potest sciuisse et qualiter in nobis non est possibile quoniam non est una numero scientia actualis et per se apud nos omnes contrarium alterius post alterum et quod non est possibile apud nos ut aliquis sciatur aliquid quod possit non scire nisi per aliquam mutationem quas dixi et ideo nemo nostrus potest aliquid scire scientia hominis quod possibile sit postmodum ipsum non sciuisse propter mutationes quas dixi tibi et dualitatem scientiarum de duabus oppositis. In creatori vero propter dictam mutabilitatem ipsum et unitatem ac singularitatem scientie ipsum autem evidenter video quod dico intendere in exemplum quod ponitur ibi de rebus que sunt apud nos et si positus inter me et te quod aliquis homo plus omnibus aliis locuturus est mihi et sit nomen ipsum a. Dico igit quia a. nomen est cuiusdam ex hominibus videlicet illius quod primo locuturus est mihi. possibile tamen est ipsum a. non fuisse nomen illius et hoc est quoniam possibile est quod alius plus mihi loquatur. Quod si enim video licet ut alius primo mihi loqueretur a. esset nomine illius non autem pteris. Eodem modo si demonstrauerim illud ad intellectum et dixerim iste homo loqueretur mihi plus possibile erit per ejusdem viam me non demonstrasse illud quod si alius est mihi primo locuturus quod unum est per manifestum quod illud demonstravi secundum scimus. manifestum igit est tibi quod in his duobus actionibus meis quod sunt nolatio et demonstratione accidit quod